Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Secretaria de Órgãos Colegiados

Ofício nº 67/2024/SOC

Viçosa, 23 de outubro de 2024.

Prezados Senhores:

Comunicamos o resultado da eleição realizada entre os dias 16 e 18 de outubro de 2024
para a escolha dos representantes discentes de graduação, 1tulares e suplentes, nos Colegiados e nas
Comissões Coordenadoras de cursos pertencentes ao Centro de Ciências Agrárias. O mandato dos eleitos
terá início em 24 de outubro de 2024 e término em 23 de outubro de 2025.

Colegiados dos Departamentos:

Departamento de Agronomia

Efetivo: João Vitor Mendes Nunes, matrícula 108014

Suplente: Jéssica Edwiges Freitas Santos, matrícula 112409

Departamento de Engenharia Agrícola

Efetivo: Karolaine Pinheiro de Oliveira, matrícula 102660

Suplente: Lara Rabello Nunes, matrícula 102665

Comissões Coordenadoras dos cursos de graduação :

Agronegócio

Efetivo: Esther Lucieny Correa de Mello, matrícula 105136

Suplente: Maria Silva Duarte, Matrícula 101671

Agronomia

Efetivo: Maria Clara Oliveira Monteze, matrícula 98579

Suplente: Isabela Silva Pulquério, matrícula 105191

Engenharia Agrícola e Ambiental

Ofício 16 Ofício 67/2024/ SOC - Resultado CCA (1459121)         SEI 23114.911077/2024-19 / pg. 1

Efetivo: Debora Ribeiro, matrícula 62104

Suplente: Alexia Florentino de Alcantara, matrícula 99545

Atenciosamente,

Aos(Á) Senhores(s)

Diretor do Centro de Ciências Agrárias

Chefe do Departamento de Agronomia
Chefe do Departamento de Engenharia Agrícola

Coordenador do Curso de Agronegócio
Coordenador do Curso de Agronomia
Coordenador do Curso de Engenharia Agrícola e Ambiental

Documento assinado eletronicamente por MARCOS RIBEIRO FURTADO, Secretário de Órgãos
Colegiados, em 23/10/2024, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1459121 e o
código CRC 9054C90B.

Referência: Processo nº 23114.911077/2024-19 SEI nº 1459121

Ofício 16 Ofício 67/2024/ SOC - Resultado CCA (1459121)         SEI 23114.911077/2024-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 16 Ofício 67/2024/ SOC - Resultado CCA (1459121)